Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 727 – CEP 70160-900 – Brasília-DF - Fone: (61) 3215 5727
dep.pedropaulo@camara.leg.br – http://www.pedropaulo.rio

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PEDRO PAULO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Projeto de Lei Complementar 101/2020

Estabelece o Programa de

Acompanhamento e Transparência Fiscal, o

Plano de Promoção do Equilíbrio Fiscal,

altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, a Lei Complementar nº 156,

de 28 de dezembro de 2016, a Lei

Complementar nº 159, de 19 de maio de

2017, a Lei nº 9.496, de 11 de setembro de

1997, a Lei nº 12.348, de 15 de dezembro de

2010, a Lei nº 12.649, de 17 de maio de 2012

e a Medida Provisória nº 2.185-35, de 24 de

agosto de 2001, e dá outras providências.

  Senhor Presidente:

  Nos termos do parágrafo único do Art. 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO QUE, nas votações nominais dos Destaques do

Substitutivo ao PLP 101/2020, realizada na 2ª Sessão Deliberativa Extraordinária

(VIRTUAL) de 15/12/2020, meu voto é:

Na Votação do Destaque 08, do Bloco PL (PSD), “destaque para votação

da Emenda de Plenário nº 30”: Sim à Emenda.

Na Votação do Destaque 09, do PCdoB, “destaque para votação em

separado do inciso VIII do Art. 8º da LC 159, na redação dada pelo Art.

13 do substitutivo apresentado pelo relator ao PLP 101/2020, com vistas

à sua supressão”: Sim pela manutenção do texto do Relator.

*C
D2

00
14

72
49

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ed

ro
 P

au
lo

 (D
EM

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

31
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

mailto:dep.pedropaulo@camara.leg.br

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 727 – CEP 70160-900 – Brasília-DF - Fone: (61) 3215 5727
dep.pedropaulo@camara.leg.br – http://www.pedropaulo.rio

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PEDRO PAULO

Na Votação do Destaque 03, do PT, “destaque com vistas à supressão,

do § 7º do Art. 20 da LC 101/2000, alterado pelo Art. 16 do Substitutivo

oferecido ao PLP 101/2020”: Sim pela manutenção do texto do Relator.

Na Votação do Destaque 10, do NOVO, “destaque para votação em

separado do artigo 26 do Substitutivo apresentado ao PLP 101/2020,

com vistas à sua supressão”: Sim pela manutenção do texto do Relator.

  Solicito o registro dos votos supracitados, visto que não consegui realiza-

los pelo Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Atenciosamente,

Deputado PEDRO PAULO

Democratas/RJ

*C
D2

00
14

72
49

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ed

ro
 P

au
lo

 (D
EM

/R
J)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

31
4,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

mailto:dep.pedropaulo@camara.leg.br